
Počet listů/stran: 

Přílohy: 21.... 

S M L O U V A 
o převodu majetku z vlastnictví České republiky 

podle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o majetku státu") 

S mlo uvil uzavíraj í: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
se sídlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem 
IČO: 70882525 
DIČ: CZ70882525 
ID DS: yvfabóe 
(dále jen „předávající") 

a 

obec Kuks 
se sídlem: Kuks 12, 544 43 Kuks 
zastoupená: Jiřím Beranem, starostou 
IČO: 00278025 
DIČ: CZ00278025 
IDDS: P6bbpi4 
(dále jen „přejímající") 

1. Předávající je jako organizační složka státu zřízená zákonem příslušný hospodařit s tímto 
majetkem státu: 

Poř. Nomenklatura Výrobní číslo Číslo IM Název majetku Typ majetku 
Rok výroby 
(pořízení) 

Pořizovací 
cena 

číslo 

Nomenklatura 

(Sériové číslo) (Číslo ID) 

Název majetku Typ majetku 
Rok výroby 
(pořízení) 

Kč 

1 

081423140007 

#WDB4374351V203258 10800191 

Vozidlo speciální 

motorové 

požární 

(RZ 2H1 1514) 

M E R C E D E S 

B E N Z -

UNIMOG U5000 

23.12.2003 

6 185 400,00 

2 
087100200123 

17 3746264 

Autopotahy 

univerzální 
HZS 01.07.2005 

2 600,00 

C E L K E M C E N A 
6 188 000,00 

(dále jen „předmět převodu") 



Celková pořizovací hodnota předmětu převodu vedená v účetní evidenci činí 6.188.000 Kč 
(slovy: šest milionů jedno sto osmdesát osm tisíc korun českých). 

2. Předmět převodu je pro předávajícího trvale nepotřebný podle ustanovení § 14 odst. 7 a 
§ 19c odst. 3 zákona o majetku státu. 

3. Předávající bezúplatně převádí přejímajícímu předmět převodu, jak stojí a leží (§ 1918 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) a přejímající 
jej přejímá do svého vlastnictví. K přechodu vlastnického práva k předmětu převodu dojde 
jeho předáním přejímajícímu, který se tímto okamžikem stane jeho vlastníkem. Spolu 
s předmětem převodu předávající předá přejímajícímu doklady vztahující se k předmětu 
převodu. Přejímající prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem předmětu převodu a 
do svého vlastnictví jej v tomto stavu přejímá. 

4. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předmětu převodu se uskuteční 
do dvou týdnů od data podepsání této smlouvy. Stranu předávajícího bude zastupovat mjr. 
Mgr. Pavel Matějka, vedoucí pracoviště IZS a služeb územního odboru Trutnov, tel.: 

 e-mail :  a stranu přejímajícího 
Jiří Beran, starosta obce Kuks, e-mail: . O předání 
bude sepsán protokol o předání a převzetí. Pro řádný převod předmětu převodu mezi 
vybranými účetními jednotkami bude předávajícím vypracována listina s údaji o 
převáděném majetku, včetně data jeho vyřazení z účetní evidence. Kontaktní osobou pro 
evidenci majetku za předávajícího je Ing. Miroslava Hodačová, 

 a za přejímajícího paní Jitka Benčeková,  
e-mail: . Přejímající zajistí provedení změny vlastníka vozidla v 

„Seznamu vozidel v IZS" do čtrnácti dnů od jeho převzetí. 

5. Přejímající bere na vědomí, že je povinen předmět převodu zařadit do své účetní evidence 
ke stejnému datu jako je datum vyřazení předmětu převodu z účetní evidence předávajícího 
v souladu s odst. 4. 

6. Předávající a přejímající se dohodli, že předmět převodu se převádí bezúplatně. 
Přejímající se zavazuje, že nebude požadovat po předávajícím úhradu výdajů, které mu 
vzniknou při nakládání s předmětem převodu. 

7. Důvodem předání předmětu převodu podle této smlouvy je jeho nepotřebnost pro 
předávajícího a Českou republiku dle rozhodnutí č. j . HSHK-2547-8/2017. Bezúplatný 
převod je uskutečňován ve veřejném zájmu na základě žádosti obce Kuks. 

8. Přejímající se zavazuje, že bude předmět převodu využívat pro zabezpečení činnosti sboru 
dobrovolných hasičů působících v obci Kuks a spolupracujících s Hasičským záchranným 
sborem České republiky. 

9. V případě, že přejímající hodlá předmět převodu převést na třetí osobu, je povinen 
nabídnout jej nejprve k bezúplatnému převodu předávajícímu. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo předávajícího vyúčtovat přejímajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % 
z pořizovací hodnoty majetku, kterého se nesplnění povinnosti týká. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která j i podepisuje 
jako druhá v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 

2 



smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí předávající. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž 2 výtisky obdrží předávající 
a 1 výtisk přejímající. 

Předávající 

V Hradci Králové dne: 
14 -09- zor/ 

Přejímající 

V Kuksu dne 

Česká republika 
Hasičský záchranný sbor 
Královéhradeckého kraje 

nábřeží U Přívozu 122/4 
500 03 Hradec K r á l o v é 

IČ: 70 88 25 25 
CZ-NUTS:CZ052I 

4 

brig/gen. Tng. František Mencl 
ředitel HZS Královéhradeckého kraje 

OBEC KUKS 
K U K S č.p. 12 
. 544 43 

ICO 00278025 

Jiří Beran 
(starosta obce Kuks 

3 



PROTOKOL 
O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ MAJETKU 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
se sídlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
zastoupená: mjr. Mgr. Pavel Matějka, vedoucí pracoviště ÍZS a služeb územního odb. Trutnov 
IČO: 70882525 
DIČ: CZ70882525 
(dále jen „předávající") 

a 

obec Kuks 
se sídlem: Kuks 12, 544 43 Kuks 
zastoupená: Jiřím Beranem, starostou 
IČO: 00278025 
DIČ: CZ00278025 
(dále jen „přejímající") 

Dnešního dne předává předávající na základě smlouvy o převodu majetku z vlastnictví 
státu ze dne přejímajícímu následující majetek státu: 

Poř. Nomenklatura Výrobní číslo Číslo IM Název majetku Typ majetku 
Rok 

výroby 
(pořízení) 

Pořizovací 
cena 

číslo 

Nomenklatura 

(Sériové číslo) (Číslo ID) 

Název majetku Typ majetku 
Rok 

výroby 
(pořízení) Kč 

1 

081423140007 

#WDB4374351V203258 10800191 

Vozidlo speciální 
motorové požární 

(RZ2H1 1514) 

M E R C E D E S 

B E N Z - UNIMOG 

U5000 

23.12.2003 

6 185 400,00 

2 
087100200123 

17 3746264 
Autopotahy univerzální HZS 01.07.2005 

2 600,00 

C E L K E M C E N A 
6 188 000,00 

(dále jen „předmět převodu") 
Celková pořizovací hodnota předmětu převodu vedená v účetní evidenci činí 6.188.000,00 Kč 
(slovy: šest milionů jedno sto osmdesát osm tisíc korun českých). 
S vozidlem je předán: 

1) technický průkaz: 
2) osvědčení o registraci vozidla (malý technický průkaz), 
3) potvrzení o zařazení vozidla do „Seznamu vozidel v IZS", 
4) mezinárodní osvědčení prokazující skutečnost, že k vozidlu byla uzavřena smlouva 

o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. 
Stav ujetých km: 24102 km. 
STK vozidla je platná do 13. 5. 2016. 
Stav věcí při předání: Vozidlo není zkorodované, porucha převodovky (vypadávají převod, stupně) 
a motor je nefunkční (porucha turba). 
Přejímající zajistí provedení změny vlastníka vozidla v „Seznamu vozidel v IZS" a odstranění 
nápisu H£S Královéhradeckého kraje z vozidla do čtrnácti dnů od jeho převzetí. 

Předávající: Přejímající 

za HZS Královéhradeckého kraje 
mjr. Mgr. Pavel Matějka 

OBEC KUKč 
K U K S č.p. 12 

544 43 
 0027802fí 

© 







HZS Královéhradeckého kraje 


